
ГУБЕРНАТОР
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

им.В.И.Ленина проси,, л.9. Волгоград, 400098 
Тел.(8442) 30-70-00 Факс (8442) 30-73-24 

e-mail ikancel'S; volganet.ru

j  О не Adit С / '

Председателю Волгоградской 
областной Думы

Блошкину А.И,

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области 
вносим в Волгоградскую областную Думу проект закона Волгоградской 
области "О внесении изменений в Закон Волгоградской области 
от 18 ноября 2013 г. № 151-ОД "О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным 
учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений 
Волгоградской области, и их работникам".

Официальным представителем Губернатора Волгоградской области 
при рассмотрении указанного законопроекта на заседании Волгоградской 
областной Думы назначен председатель комитета культуры Волгоградской 
области Малых С.В.

Приложение: 1, Проект закона Волгоградской области "О внесении 
изменений в Закон Волгоградской области от 18 ноября 
2013 г, № 151-ОД "О предоставлении иных межбюд­
жетных трансфертов на выплату денежного поощрения 
лучшим муниципальным учреждениям культуры, находя­
щимся на территории сельских поселений Волго­
градской области, и их работникам" на 2 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту закона Волго­
градской области "О внесении изменений в Закон 
Волгоградской области от 18 ноября 2013 г. № 151-ОД 
"О предоставлении иных межбюджетных трансфертов 
на выплату денежного поощрения лучшим муници­
пальным учреждениям культуры, находящимся на терри­
тории сельских поселений Волгоградской области, 
и их работникам" на 1 л. в 1 экз.
3. Финансово-экономическое обоснование к проекту 
закона Волгоградской области "О внесении изменений 
в Закон Волгоградской области от 18 ноября 2013 г. 
№ 151-ОД "О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим 
муниципальным учреждениям культуры, находящимся 
на территории сельских поселений Волгоградской 
области, и их работникам" на 1 л. в 1 экз.

; Полгогсадс-кия облдстнпя Дум~

; о' ш т



2

4. Перечень нормативных правовых актов, требующих 
внесения изменений и подлежащих отмене в связи 
с принятием проекта закона Волгоградской области 
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области 
от 18 ноября 2013 г. № 151-ОД "О предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов на выплату денеж­
ного поощрения лучшим муниципальным учреждениям 
культуры, находящимся на территории сельских 
поселений Волгоградской области, и их работникам", 
на 1 л. в 1 экз.
5. Проект постановления Волгоградской областной 
Думы "О проекте закона Волгоградской области 
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области 
от 18 ноября 2013 г. № 151-ОД "О предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного 
поощрения лучшим муниципальным учреждениям куль­
туры, находящимся на территории сельских поселений 
Волгоградской области, и их работникам" (первое 
чтение) на 1 л. в 1 экз.
6. Проект постановления Волгоградской областной 
Думы "О Законе Волгоградской области "О внесении 
изменений в Закон Волгоградской области от 18 ноября 
2013 г. № 151-ОД "О предоставлении иных межбюд­
жетных трансфертов на выплату денежного поощрения 
лучшим муниципальным учреждениям культуры, 
находящимся на территории сельских поселений Волго­
градской области, и их работникам" (второе чтение) 
на 1 л. в 1 экз.
7. Справка к проекту закона Волгоградской области 
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области 
от 18 ноября 2013 г. № 151-ОД "О предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного 
поощрения лучшим муниципальным учреждениям куль­
туры, находящимся на территории сельских поселений 
Волгоградской области, и их работникам" на 2 л. в 1 экз.

И.о.Губернатора 
Волгоградской области

Куликова Татьяна Викторовна
35- 37-37



Внесен Губернатором 
Волгоградской области

Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О проекте Закона Волгоградской области "О внесении 
изменений в Закон Волгоградской области от 1$ ноября 2013 г.

№ 151-ОД "О предоставлении иных межбюджетных трансфертов
на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным 

учреждениям культуры, находящимся на территории сельских 
поселений Волгоградской области, и их работникам"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской 
области "О внесении изменений в Закон Волгоградской области 
от 18 ноября 2013 г. № 151-ОД "О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным 
учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений 
Волгоградской области, и их работникам”.

2. Комитету Волгоградской областной Думы по культуре, делам 
национальностей и казачества, вопросам общественных объединений, 
религиозных организаций и информационной политики доработать 
указанный законопроект и внести его на рассмотрение Волгоградской 
областной Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен 
комитетом культуры 
Волгоградской области

2023 г.

Малых С.В.



Внесен Губернатором 
Волгоградской области

Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О Законе Волгоградской области "О внесении изменений 
в Закон Волгоградской области от 18 ноября 2013 г. № 151-ОД 

"О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату 
денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям

культуры, находящимся на территории сельских поселений 
Волгоградской области, и их работникам"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Волгоградской области мО внесении изменений 
в Закон Волгоградской области от 18 ноября 2013 г. № 151 -ОД 
"О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату 
денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, 
находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области, 
и их работникам".

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области 
для подписания и обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен 
комитетом культуры 
Волгоградской области 
" " 2023 г.

V - "

и -



Внесен Губернатором 
Волгоградской области

$ /. / /  Проект

ЗАКОН
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Волгоградской области 
от 18 ноября 2013 г. N° 151-ОД "О предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения 
лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся 

на территории сельских поселений Волгоградской области,
и их работникам"

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 18 ноября 2013 г. 
№ 151-ОД мО предоставлении иных межбюджетных трансфертов
на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям 
культуры, находящимся на территории сельских поселений Волгоградской 
области, и их работникам" (в редакции от 06 октября 2016 г. N° 89-ОД, 
от 13 января 2017 г. № 2-ОД, от 25 декабря 2017 г. N° 129-ОД, 
от 19 марта 2020 г. N° 19-ОД) следующие изменения:

в преамбуле к Закону слова "постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N° 317 "Об утверждении 
государственной программы Российской Федерации "Развитие культуры и 
туризма" заменить словами "постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15 апреля 2014 г. N° 317 "Об утверждении государственной 
программы Российской Федерации "Развитие культуры";

в абзаце первом статьи 1 слова "по результатам конкурса на 
получение денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям 
культуры" заменить словами "по результатам конкурса, проводимого 
органом исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченным 
в сфере культуры и искусства".



Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Волгоградской области А.И.Бочаров

Подготовлен 
комитетом культуры 
Волгоградской области

2023 г.

Малых С.В.



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменений 
в Закон Волгоградской области от 18 ноября 2013 г. № 151-ОД 

"О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату 
денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям 

культуры, находящимся на территории сельских поселений 
Волгоградской области, и их работникам"

Проект закона Волгоградской области "О внесении изменений 
в Закон Волгоградской области от 18 ноября 2013 г. № 151-ОД 
"О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату 
денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, 
находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области, 
и их работникам" разработан комитетом культуры Волгоградской области 
и направлен на приведение Закона Волгоградской области 
от 18 ноября 2013 г. № 151-ОД "О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным 
учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений 
Волгоградской области, и их работникам" в соответствие
с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15 апреля 2014 г. № 317 "Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации "Развитие культуры" (в ред. от 20.10.2023) в части 
изменения наименования государственной программы.

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении 
изменений в Закон Волгоградской области от 18 ноября 2013 г. N<_> 151-ОД 
"О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату 
денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, 
находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области, 
и их работникам" не потребует дополнительных расходов областного 
бюджета.

Оценка регулирующего воздействия в отношении законопроекта 
не требуется, так как он не относится к проектам нормативных правовых 
актов, подлежащим указанной оценке в соответствии с пунктом 1.1 
Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов Волгоградской области, утвержденного 
постановлением Губернатора Волгоградской области от 30.07.2015 № 687.

Принятие законопроекта не связано с реализацией национальных, 
федеральных, региональных, приоритетных проектов.

Председатель комитета культуры 
Волгоградской области С. В. Малых



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменений 
в Закон Волгоградской области от 18 ноября 2013 г. № 151-ОД 

"О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату 
денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям 

культуры, находящимся на территории сельских поселений 
Волгоградской области, и их работникам"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении 
изменений в Закон Волгоградской области от 18 ноября 2013 г. № 151-ОД 
"О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату 
денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, 
находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области, 
и их работникам" не потребует дополнительных расходов областного 
бюджета.

Председатель комитета культуры 
Волгоградской области С. В.Малых



ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, требующих внесения изменений 
и подлежащих отмене в связи с принятием проекта закона 

Волгоградской области "О внесении изменений в Закон 
Волгоградской области от 18 ноября 2013 г. № 151-ОД 

"О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату 
денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям 

культуры, находящимся на территории сельских поселений 
Волгоградской области, и их работникам"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении 
изменений в Закон Волгоградской области от 18 ноября 2013 г. № 151-ОД 
"О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату 
денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, 
находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области, 
и их работникам" не потребует внесения изменений в нормативные 
правовые акты Волгоградской области.

Председатель комитета культуры
Волгоградской области С.В.Малых


